cumprimento, pela Companhia, da publicação do Mapa Sintético Consolidado, o referido 

documento, por mero equívoco operacional, não fez constar os votos recebidos via boletim 

de voto a distância referente à instalação do Conselho Fiscal. A Companhia destacou que 

os votos recebidos sobre este tópico foram o seguinte: aprovação 5.505 (cinco mil, 

quinhentos e cinco) votos, rejeição 19.344.342 (dezenove milhões, trezentos e quarenta e 

quatro mil, trezentos e quarenta e dois) votos e abstenção 14.225 (quatorze mil, duzentos 

e vinte e cinco) votos. Neste contexto, foram apurados votos representativos de 0,008% 

(zero vírgula zero zero oito por cento) do capial social da Companhia para instalação do 

referido órgão, não sendo atendido, portanto, o quórum necessário para tanto. Em que

[...]

para consulta dos acionistas presentes, de acordo com o Parágrafo Único do art. 46-C da 

Res. CVM nº 81, os acionistas apreciaram as matérias constantes da ordem do dia e 

tomaram as deliberações que se seguem:  

(i) Aprovar, por maioria, tendo sido computados 42.279.642 (quarenta e dois milhões, 

duzentos e setenta e nove mil, seiscentos e quarenta e dois) votos a favor, 6.830 (seis mil 

oitocentos e trinta) votos contrários e 11.000 (onze mil) abstenções, a alteração do número 

de membros fixos do Conselho de Administração da Companhia para o mandato vigente, 

a se encerrar na Assembleia Geral Ordinária de 2027 que aprovar as demonstrações 

financeiras do exercício a se encerrar em 31 de dezembro de 2026, passando de 5 (cinco) 

para 7 (sete) membros. 

(ii) Aprovar, por maioria, tendo sido computados 42.279.642 (quarenta e dois milhões, 

duzentos e setenta e nove mil, seiscentos e quarenta e dois) votos a favor, 6.830 (seis mil 

oitocentos e trinta) votos contrários e 11.000 (onze mil) abstenções, a eleição de 2 (dois) 

novos membros para a atual composição do Conselho de Administração, os Srs. Bruno 

Savassi Rigatieri, na qualidade de Membro Efetivo do Conselho de Administração, e o Sr. 

Pedro Thompson Landeira de Oliveira, na qualidade de Membro Independente Efetivo do